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REPUBLIKA E §HQ1PERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr. |263/ Prot. Koplik, m& 3 0.0£.2021
Vis”

Lénda: RELACIN

KESHILLIT BASHKISE MALESI E MADHE

T€é nderuar késhilltaré !

Né vijim t&€ procedurave t€ pérgatitura, pér shkak t& rénies sé zjarrit ne banesén e shtetasit
Valentin Kanto CEKAJ. tanoré né fshatin Vukél té Njésisé Administrative Kelmend bashkia Malési e
Madhe. t€ cilit i &sht€ djegur shtépia dhe disa paisje elektroshtepijake nga rénia e zjarrit, vértetuar me
Vértetimin pér rénie zjarri Nr.1861,daté 007.06..2021, bazuar né
Ligjin Nr.45 date 18.07.2019 ..Pér Mbrojtjen Civile*, VKM Nr.329, date 16.05.2012“Pwr kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési
natyrore ose fatékeqési t& tjjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore®,Udhezimi i perbashkét i Ministrisé
s¢ Brend&shme dhe Ministrsé sé Financave Nr.263,daté 224.05.2013, Pér procedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore®, Ju paragesim kété propozim pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme
[inanciare si mé poshté:

Nr | Emri k/familjarit Numri Data ¢ djegjes | Data e kerkeses Vlera prop. Ndih.
‘ familjaréve '
1 \ Valentin Kanto CEKAJ 4(katér) 31.05.2021 07.05.2021 100000

Komisioni i vlerésimit te démeve ka béré preventivat ndértimoré dhe vlerén e paisjeve elektroshtepijake té
démtuara.

Tabela pérfitimit sipas démeve

' Nr | Emri familjes | Vlera Vlera paisje Humbje jete | D/shperbim humb. jete
] ndértimore elekshtepijake
‘i i i Alfons Ejlil VECAJ | 2.154.281 280.900 ska ska
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI MBROJTJES CIVILE

NARE .%LProt Koplik, me 30 26./72021

PROJEKT-VENDIM
Nr. ,daté 06.2021
Pér
Miratimin e kérkesés s& Bashkisé Malési e Madhe. s& bashku me dokumentacionin

tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e

Zotit Valentin Kanto CEKAJ banesa e te cilit eshté djegur nga zjarri

Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe ne mbledhje e dates __.06.2021 me propozim t&
kryetarit & Bashkisé. mbé&shtetur ne Ligjin 139/2015“Per vetégeverisjen vendore®,
neni 54, shkronja“dh*.Ligjin 45, daté18.07.2019*“Per Emérgjencat Civile*, VKM_s&
nr.329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fat€keqési natyrore ose
fatekeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,Udhezimi i perbashkét i
Ministrisé sé Brendéshme dhe Ministrsé sé Financave Nr.263.daté 224.05.2013 , Pér
kriteret dhe procedurat dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve & shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore™, VKB Nr.2.date 11.01.2021 Per miratimin e buxhetit t& Vitit
2021, Relacioni Nr.___ daté__ 06..2021 t& Administratés sé Bashkisé Malési e
Madhe,

VENDOSI:

1-T& miratojé kérkesén e Bashkisé Malési ¢ Madhe per ndihmen e menjéheréshme
financiare familjes s& z. Valentin Kanto CEKAJ né vlerén 100000(njéqindémijé)
lekg, per djegjen e banesés sé tijé nga zjarri.

2-Burimi i financimit t€ jet¢ fondi i Emergjencave Civile parashikuar né
Programin“Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile”, ne buxhetin e Bashkisé
Malési e Madhé per vitin 2021 te miratuar me VKB. Nr.2,date 11.01.2021 né
programin_“Perballimi i ndihmave t&¢ menjéhershne pér familjet né raste fatkeqesie®.
4-T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési e
Madhe per famiijen ¢ z Valentin Kanto CEKAJ, né vlerén e démit nga ana
ndertimore 2.154.281( Dy miljoné e njéqindé e pesedhjeté e kater mijé e dyqindé e
tetedhjeté e nje) lekeé. dhe elektroshtépijake né vleren 280.900 (Dyqindé e tetedhjeté
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mijé e nenteqindg) leké,sipas preventivave te Komisionit te Vler&simit t& démeve
prane bashkisé Malési e Madhe.

5-Ngarkohet administrata e bashkisé Malési e Madhe pér likujdimin ¢ shumes
prej100000 (njeqindé mijé )leké.

6-Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances

7-Ky vendim hyne né fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr.|X A 3 /Prot. Koplik, me:pf . 04 .2021
4 URDHER
Nr. ¢4 Date g 06 2021

PER
NGRITJEN E KOMISIONIT TE EMERGJENCAVE CIVILE

Né mbéshtetje t& nenit 19,29 si dhe té nenit 54 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, t&
ligjit nr.45/2019 daté 18.7.2020 “Per Mbrojtjen Civile”.Né mbéshtetje t& Kreu III pika 1 dhe t& nenit 3
€ VKM nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkegésité e tjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore” Né mbéshtetje t&¢ Udh&zimit t& pérbashkét nr.263 daté
24.05.2013 t&¢ Ministrit t&¢ Brendshém dhe Ministrit t& Financave, Kreu III-té¢ “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqésité e tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore™

-Sipas kérkesés nr.1863 prot. daté 07.06.2021 t& shtetasit z. Valentin Cekaj.

URDHEROJ :
[-Ngritjen e Komisionit t& Konstatimit dhe té Verifikimit, mé pérbérjen si mé poshté :
1.Sytki Ndrecaj Kryetar
2.Enver  Rexhvelaj anétar
3.Jakup  Mehmeti anétar
4.Qerim  Hysa anétar
5.Gézim [sufaj anétar

II-Komisioni ka pér detyré: té konstatojé e té kryejé verifikimet né vend pér fatkeqésing, si dhe t&
dokumentojé démet materiale q¢ mund ti jené shkaktuar kérkuesit,déme t& shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore.

[11- Pér detyrat e shtruara né piken Il t&¢ mbahen proces-verbalet pérkatés.

[V-Afati pér ekzekutimin e kétij urdhéri &shté 5 (pes¢) dité.

V-Moszbatimi i kétij Urdhéri, ¢on né marrjen e masave administrative.

VI-Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré .

Adresa:Koplik-Qender rel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail. com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI 1 MBROJTJES CIVILE

Nr.lgf;iprot Koplik, me (. 2.0./2021
—

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 11.06.2021 né Fshatin Vukel, t& Njésisé Administrative Kelmend t&
Bashkisé Malesi e Madhe nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t€ Bashkisé Nr.64 daté
08.06.2021, pér konstatimin e kérkesés sé shtetasit Valentin Kanto CEKAJ, mbi rénien e
zjarrit né banesén e tij§ me daté 31.05..2021, vértetuar me Vértetimin pér rénie zjarri
Nr.1861,daté 007.06..2021

Mbéshtetur né VKM _né, Nr.329, daté 16.05.2012“Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé€
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeq@sité natyrore ose
fatkeqesi te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, nga verifikimi né vend i gjendjes s&
banesés ku banon familja e zotit Valentin Kanto CEKAJ, ku me daté 31.05..2021 ka réné
zjarr, u Konstatua sa mé poshté

Banesa e shtetasit Valentin Kanto CEKAJ &shté shtépi banimi 1(nj€) katéshe me papafingo

Si rezultat i zjarrit t& réné éshté djegur komplet shtépia me te gjithe orendite e paisjet ge jane
gjendur né banesg, sipas tabelé sé méposhtéme ,

Nr Emertimi [ materialit Njesia Sasia
1 Dyshek dopjo copé 1(nj€)
2 Dysheké = 2(dy)
3 Karrige = S(pesé)
4 Komplet divanesh = 1(njé)
5 Minibaré = 1(nj&)
6 Tavoliné buke = 1(nj&)
7 Televizor “Samsung 40” = 1(nj€)
Lavatrice Gorenje = 1(nj&)
9 Frigorifer Gorenje = 1(njé&)

Bashkélidhur kétij proces verbali &shté Preventivi dhe vler&simin urbanistik té banes€s nga ana
ndértimore, kryer nga Ing.G&zim Isufaj,

KOMISIONI
Sytki NDRECAJ ) Qerimh HYSA Enver REXHVELWE) ~ Jakup MEHMETAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
SEKTORI I MBNROJTJES CIVILE

Nr|@& {mt. Koplik, me (| 06.2021

Vlerésimii démeve né mobileri, orendi pajisje_elektroshtepiake

N& mbéshtetje t&¢ VKM _sé , Nr,329, daté 16.05.2012”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqesi te tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas

komisionit t& vlerésimit pér:mobileri,orendi, pajisje elektro-shtépiake t&€ démtuara nga zjarri né

Nr Emwrtimi Njwsia Sasia Cmimi Vlera

I Dyshek dopjo Copé 1(nj€) 13.100 13.100
2 Dysheké tek Copé 2(dy) 7.600 15.200
3 Karrige Copé S(pesé) 1.400 7.000
4 Komplet divanesh Copé 1(nj&) 41.400 41.400
5 Minibarg Copé 1(nj€) 32.000 32.000
6 Tavoling buke Copé 1(njé) 18.000 18.000
7 Televizor “Samsung 40” | Copé 1(nj€) 84.700 84.700
8 Lavatrice Gorenje Copé 1(njé&) 34.500 34.500
9 Frigorifer Gorenje Copé 1(nje&) 35.000 35.000
Shuma 280.900

Vlergsimi i mobiljeve orendive dhe paisjeve elektroshtépijake &shté béré né zbatim t& shkresgs
Nr.373/1 daté 17.05.2016 t& Prefekturés Qarkut Shkodér “ N& lidhje me ¢mimet e mobiljeve
orendive dhe paisjeve elektoshtépijake™, ardhur nga Drejtoria e P¢rgjithéshme e Tatimeve.

KOMISIONI
Sytki NDRECAJ ~Qerim HYSA  Jakup MEHMETI Enver REXF VE? "‘_.)
/ Y | X A /7 ) ;, 7 ,‘f
' ' g L‘:f \ LY f_’i’“

\"..,fmy‘{,f‘j{:',(//( (? A
\ J J '
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BASHKIA MALESI E MADHE

PREVENTIV
Objekt :Shtepi banimi 1 kate me nen cati te shfrytezushme me pronar Valentin Cekaj me aderes
Eshte djegur komplet shtepia , me te gjitha orendite brenda.
Nr.
NR [Analize PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI | VLERA
Manuali

1 | 54/1]Mur guri lartesi + llag m-15 m3 20.0] 7,034 140,680
2 264 |Shtrese lluster cimento 1:2 (banjo) m2 12.0 361 4,332
3 | 121/1|Brez beton/arme C12/15 m3 3.8 11,862 45,076
4 | 145/2|Arkitrare te parapergatitur C16/20 pa hekur m3 42| 10,186 42,781
5 85|Mur tulle 8 vrima t=20cm 1l.M-15 m3 6 7,618 45,708
6 310|Suvatimi brendshem mur tulle llag | perzier: m2 360 617 222,120
7 340|Suvatim xokoli gervishtje +larje m2 80.0 1,275 102,000
8 | 201/a|Shtrese polisteroli t=15¢cm m3 12 4,042 48,504
9 195(H/izolim 2 duar bitum dysheme m2 80 549 43,920
10 | 426/2|Prishje mur guri+blloge m3 35 534 18,690
1 264|Shtrese lluster cimento 1:2 dysheme ( kati perdhe ) m2 112 361 40,432
12 | 265/a|Shtrese geramike me kolle +llac cim1:2 m2 6.0 1,690 10,140
13 | 404/1|Lyerje me boje jashte m2 80.0 150 12,000
14 | 404/1|Lyerje me boje brenda m2 360 150 54,000
15 | 326/a|Veshje me pllaka majolite m?2 24 1,989 47,736
16 202|Impluve llamarine m2 10.0 925 9,250
17 an|F.V vetrata druri, me punime m2 12.0 7,950 95,400

279 Shtrese me derrase dysheme 2..5 cm +listela (Mure me o 190.0 1,575 189,000
18 lende drurit)

o Dyer.te brendshme tamburato gjysem xhami veshje 2 12 12,766 153,192
19 me rimeso
20 226|Cati me tjegulla vendi, K.D, h.d-6m , vendi m2 80 3,720 297,600
21 an|Tavan me veshje druri m2 130 2,583 335,790
22 An|Dalje lavatrice cope 1 486 486
23 An|Dalje bolieri cope 1 486 486
24 An|Dalje bideje cope 1 486 486
25 515|Pilete plasmasi @50 cope 20 1,136 22,720
26 516|Tuba plasmasi @100mm ml 10 263 2,630
27 516|Tuba plasmasi @50mm ml 10 291 2.910
28 516|Tuba plasmasi @40mm mil 12 313 3,756
29 | 516/1|Tuba plasmasi @200mm ml 30 891 26,730
30 495(|F.V lavaman cilesi e Il + grup cil Il cope 1 7.993 7,993
31 | 499/1|F.V lavapjate xingato me 1 govata+grup cil Il cope 1 7,274 7,274




32 502|F.V WC kasete plastike cilesi Il cope 1 8,283 8,283
33 494|F.V Saragineske bronxi 1/2" cope 8 820 6,560
34 | 494/1|F.V Saracineske bronxi 3/4" cope 2 990 1,980
35 | 481/1|F.V. percjellesa PV-500 1.5mm?2 ml 200 29 5,800
36 | 481/2|F.V. percjellesa PV-500 2.5mm?2 ml 100 37 3,700
37 | 481/3|F.V. percjellesa PV-500 10mm?2 ml 200 140 28,000
38 | 480/3|F.V. tuba plasmasi @22-26mm ml 200 157 31,400
39 483|F.V. priza te zakonshme brenda murit, 10A cope 16 463 7.408
40 483|F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 16 417 6,672
41 485|F.V. priza me nulifikim cope 16 571 9,136
42 487|F.V. kuti plastike celesa e priza cope 16 102 1,632
43 An|F.V. kuti shperndarese plastike PT6 cope 20 336 6,720
b 486(F.V. portollampa cope 16 198 3,168
SHUMA TOTALE lek 2,154,281

V.0 : Cmimet e punimeve té ndértimit jané marré nga Udhezimi nr 3 I Keshillit te Ministrave date

28.12.2016 ‘ ) 7

KOMISIONI (o ;1 0. 9

Sytki Ndrecaj Kryetar

Qerim Hysa Anetar h\J‘ﬂ
Enver Rexhvelaj antare ([‘)%
Jakup Mehmeti Antar / \

Ing.Gezim Isufaj Anetay” /\




